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Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 21.2.2025 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Mezi Třemi Králi a Popeleční středou nám probíhá první liturgické 

mezidobí. Je to jen několik týdnů. A přece se v nich objevuje spousta podnětů 

pro náš život. Byl Křest Páně a neděle Božího slova 

a mohli jsme se zastavit u několika památek zajímavých 

světců, jako jsou Antonín z Egypta, František Saleský nebo 

Tomáš Akvinský.  

Mně se v těchto dnech vynořila vzpomínka na italské 

kamarádky, které mi před dvaceti lety darovaly knihu 

modliteb. Našel jsem v ní mimo jiné i zajímavou modlitbu 

křížové cesty, jejímž autorem byl Jan Pavel II. Zajímavá je 

tím, že jednotlivá zastavení neodpovídají tématům, na která 

jsme zvyklí. Svatý otec medituje zastavení trochu jinak. 

Zaujalo mě desáté zastavení, kde už Ježíše křižují: „Ježíš si 

neponechává nic pro sebe: na kříži jsou paže roztažené, aby přijímaly, dlaně jsou 

otevřené, aby dávaly. Tělo probodené na kříži … všechno nabízí pro nás, 

aby nás usmířil s Otcem. Člověk, který se zmocňuje – rozděluje, zatímco Ježíš, 

který daruje – sjednocuje nebe se zemí.  

Ježíši, pouze tvá láska nás může uzdravit od naší chtivosti. Pouze tvá 

milost může vykořenit z našich srdcí kulturu „braní a vlastnění“, která rozděluje 

lidi a národy. Ustav, Pane, na zemi kulturu „darování a sdílení“. Započni novou 

epochu, v níž rozkvete mezi lidmi civilizace 

solidarity, civilizace lásky.“  

Moc silné myšlenky a pořád aktuální. 

Když by se tím lidstvo začalo řídit, byl by 

na zemi ráj. Alexander Veliký by ušetřil 

spousty životů, stejně tak Herodes, César, 

Čingischán, Napoleon, Hitler nebo Lenin 

se Stalinem a Putinem. Nikdo z nich se 
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z nakradeného bohatství a panství dlouho netěšil. Moc si toho nikdo z nich 

neužil. Majetky si po jejich smrti rozdělili další páni. Uvidíme, jak to dopadne se 

současným ruským vojevůdcem. Boží mlýny melou pomalu, ale jistě. Co lidem 

zůstane potom, až o všechno lstivě nabyté přijdou? Pocit zmaru a prázdnoty. 

Nebo smutek a nostalgie po ztracené vyvanulé slávě. Svým způsobem nám to 

ukazují například dějiny Portugalska. Poté, co si se Španěly rozdělili napůl svět, 

se zdálo, že není ve světě větších království. Avšak cena, kterou museli zaplatit, 

aby svá panstva udrželi, byla příliš vysoká. Hodně zlaťáků stálo vydržování 

armády a boj s dalšími zájemci v pořadí, ať už to byli Holanďané, Francouzi 

nebo Angličané. Postupně Portugalsko přichází o Brazílii, o Angolu, Mosambik, 

Cabo Verde a nakonec i o Macau. Zůstal národní pocit smutku po dávné slávě, 

který se odráží v umění, především v hudebním žánru jménem fado. Koloniální 

svět se rozpadl v minulém století, ale bohužel lidstvo má krátkou paměť a tak si 

musí dějiny tu a tam zopakovat. Ale nejde tu jenom o to, co se děje někde daleko 

od nás nebo vysoko v politických 

kruzích, které rozhodují o kvalitě 

našeho života. On se ten boj mezi 

kulturou „braní a vlastnění“ a kulturou 

„darování a sdílení“ odehrává přímo 

v našich rodinách, v našich srdcích. 

Stačí, když zemře náš otec nebo 

dědeček a už se v mnohých rodinách 

rozhoří mezi sourozenci válka o pole, 

o dům nebo o zahradu. Soudy se z toho mají dobře. A přitom by stačilo tak málo 

… Zamyslet se nad tím, co nám říká v evangeliích Ježíš.  

Mám, drazí přátelé, velkou naději, že dobro v lidech pořád je. Dobro 

pochází od Boha, to on dělá ten zázrak, že jsme schopni milovat a projevovat 

soucit s trpícími.  

V mnoha vesnicích a městech probíhá každoročně tříkrálová sbírka, která 

i letos vynesla pěkný balík peněz. Pro Charitu je tato sbírka nesmírně významná. 

Díky tomu může pokračovat v díle milosrdného samaritána v mnoha projektech. 

Jak populace stárne, potřebných lidí bude 

přibývat a možná, že i my sami jednou budeme 

vděčni pečovatelkám z Charity, že k nám 

budou denně dojíždět.  

Chci vám ještě jednou poděkovat za vaši 

podporu tohoto díla. Ať dobro, které rozdáváte, 

rozšiřuje a rozradostňuje vaše duše.   

Padre Pedro  
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Sbírky leden:  
 

Farnost 
Na opravy 

19.1. 

Na Bible 
26.1. 

Dolní Újezd 2.674,- 2.066,- 

Jezernice 2.700,- 2.500,- 

Loučka 4.500,- 1.200,- 

Podhoří 1.300,- 1.000,- 

 

Sbírky únor: 

16.2. – opravy 

23.2. – Haléř sv. Petra 

 

BLAHOPŘÁNÍ 
 

 V prosinci a lednu se dožili významného 

výročí manželé Svatava a Nikola Štěpánovi 

z farnosti Dolní Újezd (14x5). K narozeninám jim 

srdečně blahopřejeme a vyprošujeme jim hodně 

zdraví, štěstí, pohodu a hojnost Božího požehnání 

a ochranu Panny Marie. Také děkujeme za všechny 

služby pro farní společenství.  

Dne 3.1.2025 oslavil významné životní 

jubileum náš farník, pan Zdeněk Slaměník 

z Veselíčka. K jeho narozeninám srdečně 

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví, štěstí, 

spokojenost, osobní pohodu a k tomu všemu hlavně 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie. Velké Pán 

Bůh zaplať za dlouholetou službu chrámu Páně ve formě čtení.  

farníci z Dolního Újezdu 
 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITY PAPEŽE FRANTIŠKA 
 

Měsíc únor  

 Úmysl papeže:  Za povolání ke kněžskému a řeholnímu životu 

Modleme se, aby církevní společenství byla schopna přijmout 

touhy i pochybnosti mladých lidí, kteří se cítí být voláni 

ke Kristovu poslání v kněžském nebo řeholním životě. 

Národní úmysl:  Za nemocné 

Modleme se, aby se nemocní přimkli 

k Ukřižovanému Kristu a  z jeho utrpení stále 

čerpali novou sílu. 
 

SBÍRKY 
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ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

Datum Den 
Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

2.2. Ne 9:30 17:00 8:00 11:00 
Uvedení Páně do chrámu 

(adorace Dolní Újezd) 

3.2. Po 17:30    4. týden v mezidobí 

5.2. St   16:30  Sv. Agáta 

6.2. Čt    18:00 Sv. Pavel Miki a druhové 

7.2. Pá  17:00    

8.2. So 8:00     

9.2. Ne 9:30 17:00 8:00 11:00 
5. neděle v mezidobí 
(adorace Jezernice) 

10.2. Po 17:30    Sv. Scholastika 

12.2. St   16:30  5. týden v mezidobí 

13.2. Čt    18:00  

14.2. Pá  17:00    

15.2. So 8:00     

16.2. Ne 9:30 17:00 8:00 11:00 
6. neděle v mezidobí 

(adorace Loučka) 

17.2. Po 17:30    6. týden v mezidobí 

19.2. St   16:30   

20.2. Čt    18:00  

21.2. Pá  17:00    

22.2. So 8:00    Stolec sv. Petra 

23.2. Ne 9:30 17:00 8:00 11:00 
7. neděle v mezidobí 

(adorace NENÍ) 

 
24.-27.2. otec Petr dovolená 

 

28.2. Pá  17:00  18:00 7. týden v mezidobí 

1.3. So  8:00  18:00 1. sobota k PM 

2.3. Ne 11:00 8:00 9:30  
8. neděle v mezidobí 

 (adorace Dolní Újezd) 

 

Během měsíce února budou mše s nedělní platnosti v Jezernici přesunuty 

ze sobot na neděle v 17 hodin.  
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CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

 (DoÚ – Dolní Újezd, Jez – Jezernice, Lou – Loučka, Pod – Podhoří) 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

7.2. Jez - fara 18:00 KPK - Kafeteze pro každého 

8.2. Hranice 7:30-8:30 Tříkrálová odměna na plovárně 

9.2. Naše farnosti Při mši Pomazání nemocných 

10.2. DoÚ 18:15 KPK - Kafeteze pro každého 

20.2. Pod 18:45 Porada mladých 

21.2. Pod 18:00 Redakce farního časopisu 

23.2. Pod 11:00 Kytarová mše 

4.3. Jez 12-16:30 Adorační den farnosti zakončený mší sv. 
 

MINISTRANTSKÉ OKÉNKO 
 

Ministrantské schůzky v měsíci únoru budou 4.2., 11.2., 18.2. a 25.2.  vždy 

v 17:00 v Jezernici v kostele. 
 

Co dělají ministranti na ministrantských schůzkách? 

Ministranti se postupně na schůzkách vzdělávají a získávají nové 

zkušenosti a dovednosti. To vše se poté můžou snažit uplatnit nejen ve mši 

svaté, ale i ve svém životě.  Samozřejmě se jen neučíme, ale zpestřujeme si 

schůzky různými hrami. 

Nová výzva, která před 

ministranty stojí, je 

získávání ministrantských 

hodností. Tyto hodnosti 

mohou získat na základě 

složení odborné zkoušky. 

To obnáší prokázat nejen 

teoreticky, ale i prakticky, 

jejich odbornou způsobilost. 

Takže nezapomeňte ministranty občas pochválit, protože žádný způsob 

ministrování není stoprocentně správný nebo naopak chybný. Je jen důležité 

ministrovat (sloužit) Pánu rád a s radostí.   

Možná se můžeme sami sebe zeptat, sloužím Pánu s radostí i já? Protože 

tohle není úkol výhradně pro ministranty, ale pro každého z nás. Aktivně se 

podílet nejen na liturgii, ale i v našem životě sloužit Pánu s radostí. Zkuste si 

vyhledat v Bibli: Římanům 12,5-12.    Laďa H. 
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POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH 
 

V úterý 11.2. je svátek Panny Marie Lurdské, 

a zároveň je to světový den nemocných. Proto 

v neděli před tímto svátkem se bude v našich 

farnostech udělovat svátost pomazání nemocných. 

S touto svátostí je spojena i svatá zpověď, kterou je 

vhodné vykonat během všedních dnů před udělením 

této svátosti. K pomazání mohou přistoupit všichni, 

kteří již dosáhli důchodového věku a také ti, kteří 

mají zdravotní problémy. V případě zájmu, lze požádat 

otce Petra i o návštěvu a udělení svátosti doma.  
 

VÁNOČNÍ OBDOBÍ VE FARNOSTI DOLNÍ ÚJEZD 
 

Vánočně nás naladil adventní koncert, který ve spolupráci s obcí Dolní 

Újezd, uspořádal spolek Kulturní Morava. Koncert se konal v chrámu Páně 

svatého Havla v Dolním Újezdu již 8.12.2024 a nesl název Pocta Adamu 

Michnovi z Otradovic. Skládal se z hudebních děl tohoto geniálního tvůrce. 

Vystoupil na něm brněnský ansámbl ,,Societas Incognitorum“, pod vedením 

Eduarda Tomaštíka a vystoupení bylo 

úžasné. 
 

Na svátek svatého Mikuláše 

jsme udělali adventními kalendáři 

radost dětem, které pravidelně 

navštěvují mše svaté. To bylo 

rozzářených dětských očí…  
 

O vánočních svátcích jsme se 

sešli v chrámu Páně na ,,Zpívání u jesliček“. S chutí jsme si zazpívali koledy 

a navštívila nás také pětice hudebníků, pod vedením Marka Gavendy, 

s dechovými nástroji a zahráli a zazpívali nejznámější koledy z pokladnice 

našich koled. Po ukončení jsme se sešli na faře u kávy, čaje a něčeho sladkého…  
 

Opomenout nesmíme ani krásnou tradici Tříkrálových koledníků. Velký 

dík patří nejen malým koledníčkům, ale také jejich dospělému doprovodu 

a všem, kdo se o úspěch akce zaslouží, tj. těm, kdo dávají skupinky dohromady, 

starají se o přípravu kostýmů a všechno ostatní. Za jejich obětavou službu velké 

Pán Bůh zaplať.  
 

Nečekanou radost nám způsobili žáci ZŠ Dolní Újezd. Na přímluvu paní 

učitelky Ivanky Hanelové jsme žákům umožnili prohlídku jesliček v kostele. 
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V rámci vyučování přišli žáci celé školy se všemi učitelkami i paní ředitelkou. 

Žáci se chovali vzorně, byli velmi ukáznění, pozorní a měli překvapivé 

vědomosti. Vzpomněli jsme historii vánočního příběhu, zazpívali jsme si s nimi 

koledy a rozloučili jsme se s pocitem hezky stráveného času. Velký dík 

učitelkám a paní ředitelce za tento nápad.   Farníci z Dolního Újezdu  
 

POZVÁNÍ NA MODLITBY ŽEN 
 

Pravidelně jednou za měsíc se již čtvrtým rokem schází skupina žen 

k neformálnímu ,,Modlení žen“ na faře v Dolním Újezdu. Srdečně zveme i další 

ženy, aby se k nám přidaly. Nejbližší termín je 5.2.2025 od 18 hodin a další 

termíny jsou uvedeny v kostele na nástěnce.  

Farnice z Dolního Újezdu  
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 

 

Z výtěžku Tříkrálové sbírky 2025 budeme realizovat: 

 Přímou finanční pomoc osamělým rodičům nebo rodinám s dětmi 

s postižením, opuštěným seniorům a lidem v krizových situacích 

 Vybudování zázemí pro poskytované terénní zdravotí a sociální služby, 

vybudování prostor pro zařízení poskytující sociální ambulantní služby 

a vybudování zázemí pro humanitární pomoc, kterou Charita Hranice 

poskytuje 

 Obec 2025 2024 2023 

Dolní Újezd 25.955,- 28.468,- 22.146,- 

Skoky 12.516,- 10.651,- 11.585,- 

Staměřice 10.582,- 11.185,- 7.937,- 

Trnávka 2.890,- 2.175,- 2.283,- 

Tupec 5.916,- 6.729,- 6.910,- 

Veselíčko 22.584,- 24.235,- 26.349,- 

Bohuslávky 13.743,-   

Loučka 19.615,- 18.747,- 22.613,- 

Jezernice 32.176,- 27.343,- 27.037,- 

Podhoří 22.140,- 17.490,- 15.671,- 

Uhřínov 3.014,-   
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POZVÁNKY Z JITŘENKY 
 

Milí přátelé a příznivci!  

Další informace a přihlašování najdete na: 

 http://hranice.dcpr.cz/ 
 

 Dětský karneval v neděli 2. února v Domě dětí 

a mládeže (v Domečku) na Galašově ulici v Hranicích 

od 14:30. Přezůvky sebou. Doprovod v masce má zaručenu odměnu 

 V rámci Národního týdne manželství zveme manželské páry v neděli 

2. 3. 2025 v 15.00  do Drahotuš na společné odpoledne.  

 Víkend pro ženy na Svatém Hostýně ve dnech 14. – 16. 3. 2025.  

 Duchovní obnova pro maminky s hlídáním dětí ve dnech 26. a 27. 3. 

vždy v dopoledních hodinách fara Hranice  

 Víkend pro matku a dceru  Mladoňov 4. – 6. 4. 2025. 
  

Děkujeme vám za vaši přízeň a těšíme se na vás!  Marie Kaňovská 
 

TROCHA HUMORU 
 

Stěžuje si pan Nováček ženě: „Tak jsem si na maškarní vymyslel takovou 

krásnou masku a oni mě s ní vyhodili!” „A za co jsi 

byl?” „Za olomoucký tvarůžek!” 
 

Farář čte kázání. Zezadu se k němu přimotá 

kostelník a šeptá mu: „Otče, na chóru hrají poker.“ 

A kněz mu šeptem odpoví: „Díky, ale nejdřív 

musím dokončit to kázání.“  
 

Povídá vdova panu faráři: „Hlavní, co mě 

utěšuje, je to, že manžel moc netrpěl.“ „Já vím, 

vždyť si vás vzal teprve před měsícem…“ 
  

ODMĚNA PRO VÝHERCE 
 

PS 1:  

kdo měl v minulém čísle štěstí a vyhrál na stírací los, ať se přihlásí 

v sakristii, čeká na něj zasloužená odměna   
 

PS 2:  

nástup na značky možný ihned 
 

PS 3:  

těší se na vás úklidová četa 

 

http://hranice.dcpr.cz/

